
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

решения Комиссии Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 03-10/06-2014.

«19» августа 2014 года                                                                             г. Магадан

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48,
статьей 49 Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  положение муниципального
унитарного предприятия «Синегорьевское многоотраслевое производственное
предприятие жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» на рынке услуг
теплоснабжения для нужд отопления в период с 01.01.2013 по 30.04.2014 в
географических границах муниципального образования «поселок Синегорье»
является доминирующим.

2. Прекратить рассмотрение дела о нарушении муниципальным унитарным
предприятием «Синегорьевское многоотраслевое производственное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в связи с отсутствием
нарушения в действиях Предприятия по взиманию, в период с 01.01.2014 по
30.04.2014, с УФПС Магаданской области – филиал ФГУП «Почта России» платы за
тепловую энергию для нужд отопления расчетным путем при наличии узла учета
тепловой энергии, установленного по адресу: ул. Комсомольская, д. 3, п.
Синегорье, Ягоднинского района, Магаданской области (ОПС Синегорье).

Председатель Комиссии                                                     

Члены Комиссии                                                              

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия. Датой принятия решения является дата его изготовления в
полном объеме.


